Администрация Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 марта   2015 г.                                                                                                     №11

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску паводка 2015 года на территории Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан
 В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ (ред. Федерального закона от 28.12.2013 года №404-ФЗ) «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003  №131-ФЗ, распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 12 февраля 2015 г. №146-р, п.9 ч.1 статьи 3 Устава Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан, в целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, объектов соцкультбыта, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов и гидротехнических сооружений к пропуску весеннего паводка 2015 года, а  также  обеспечения своевременной   эвакуации   населения  и  материальных   ценностей   из затопляемых мест,  сохранности    автомобильных   дорог    в  период    весенней     распутицы    п о с т а н о в л я ю:
1. Для организации работ по  безаварийному пропуску весеннего паводка создать  противопаводковую комиссию (приложение№1)

2. Утвердить план мероприятий по проведению паводка и пропуску                ледохода в  2015 году (приложение №2).

3.
Рекомендовать главе администрации Сельского поселения Аксаитовский сельсовет, Председателю СПК  Амирова

- образовать на местах комиссии и аварийные бригады во главе с ответственными лицами за проведение противопаводковых работ.

-  до наступления паводковых вод организовать  повсеместно работу по очистке территории животноводческих ферм,  производственных объектов соцкультбыта от снега, проверить состояние мостов и гидротехнических сооружений, провести ремонт, организовать круглосуточное дежурство из числа руководящих работников.

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Сельского поселения

Аксаитовский сельсовет:                                                            Я.М. Мухаматдинов

                                                                     Приложение №1

к постановлению главы  СП  Аксаитовский  сельсовет муниципального района
Татышлинский район РБ

от  05 марта 2015  г.  №11
Состав  противопаводковой комиссии  по   подготовке населенных пунктов,  хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску  паводка.

Мухаматдинов Я.М. – глава СП Аксаитовский сельсовет, председатель  комиссии;

Саяпов Р. Р.  – председатель СПК Амирова,  - зам. председателя комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

Ибрагимов И.Х. - главный инженер (по согласованию)
Калямов А.Ф. - главный зоотехник (по согласованию)
Васбиев Ф.Х.- главный энергетик (по согласованию)
Мухаматяров Р. Н. - инженер по ТБ (по согласованию)
Ханов А.М.  -  инженер по механизации жив. помещений (по согласованию)
Ибрагимов Х. Х.  – агроном-семеновод (по согласованию)
Хабипов А. Н. - бригадир комплексной бригады №1 (по согласованию)
Фархуллин Г. Р. -  бригадир комплексной бригады №2 (по согласованию)
Шамсиев Р. Р. - бригадир комплексной бригады №3 (по согласованию)
Хайбрахманов А. Н.- бригадир комплексной бригады №4 (по согласованию)
Миннигулов Р. Н. - бригадир комплексной бригады №5 (по согласованию)
Галимов И. М. - директор МБОУ СОШ с. Аксаитово (по согласованию)
Асатова Ф. Ф.  – руководитель  МБОУ НОШ с. Ильметово (по согласованию)
Калямова Ф. Г. – руководитель  МБОУ НОШ д. Юсупово (по согласованию)
Хазиев Ф. К. -  главный врач СВА (по согласованию)
Лукманова З. З. – зав. ФАП с. Ильметово (по согласованию)
Фазульянова Д. М. – зав. ФАП д. Зиримзи (по согласованию)
Суфиянова Ф. С. – зав. ФАП д. Юсупово (по согласованию)
Гиндуллина К. Д. – зав. ФАП д. Артаулово (по согласованию)
Маликова Г. И. – директор СДК с. Аксаитово (по согласованию)
Вагапова М. М. – директор СДК с. Ильметово (по согласованию)
Лукманов Ф.Г. – зав. СК д.Зиримзи (по согласованию)
Миннигулова А. Ф. - зав. СК д. Артаулово (по согласованию)
Ахметова М.Х. – директор МАУ  «СК д. Юсупово»  (по согласованию)
Садрлиманова Г. М. – зав магазином с. Аксаитово (по согласованию)
Мирсаяпова И. С. – зав. магазином с. Ильметово (по согласованию)
Шарипова Г.А. – зав.магазином д.Зиримзи (по согласованию)
Низамова Г. Р. – зав.магазином д. Новочукурово (по согласованию)
Адиева Р. Ф. – зав.магазином д. Бизь (по согласованию)
Валиева З.А. – зав. магазином д. Артаулово (по согласованию)
Приложение №2

к постановлению главы

администрации  Сельского поселения

Аксаитовский  сельсовет

муниципального района

Татышлинский район РБ

от  05 марта  2015 года №11
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории СП Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район  в 2015 году

	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

	1. Организовать очистку крыш околостенного пространства зданий и сооружений, водосточных труб от снега и наледи.
	до 20.03.2015 г.
	Руководители учреждений, бригадиры, зав. ферм
(по согласованию)

	2. Определить населенные пункты, складские хозяйства, животноводческие фермы, материальные ценности и т. п., которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ по каждому объекту.
	до 23.03.2015 г.
	Администрация СП, правление СПК

(по согласованию)

	3. Проверить состояние  мостов, водосборов и других сооружений, при необходимости провести ремонтные работы, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов.
	с 10.03.2015 г.
	Оргкомитет

(по согласованию)

	4. Очистить внутрь водосточных труб от льда.
	до 25.03.2015 г.
	Администрация СП

	5. Назначение ответственных за  гидротехнические сооружения.
	на период половодья
	Администрация СП

	6. Провести пропиливание льда по русле реки Арей внутри  населенного пункта с. Аксаитово
	до 25.03.2015 г.
	Администрация СП, бригадир бр. №1

(по согласованию)

	7. Провести инструктаж всех работников связанных с пропуском паводка.
	до 25.03.2015 г.
	Администрация СП, правление СПК, руководители учреждений, инженер по Тб Мухаматяров Р. Н.
(по согласованию)

	8. Обеспечить сохранность опор линий связи и электропередач, заблаговременно закрепить и установить за ними систематические наблюдения в период паводка.
	на период паводка
	Администрация СП, правление СПК

(по согласованию)

	9. Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц на мосту через р. Арей в с. Аксаитово
	на период половодья
	Администрация СП, правление СПК Амирова (по согласованию)

	10.  Обеспечить вывоз материальных ценностей из зон возможного затопления
	до 01.04.2015 г.
	Администрация СП, члены комиссии

(по согласованию)

	11. Создать на время паводка запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящих в зоне затопления, а также продуктов  питания и предметы первой необходимости для работников этих предприятий и населения
	до 20.03.2015 г.
	Администрация СП, председатель СПК Амирова

(по согласованию)

	12. Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления.
	до 20.03.2015 г.
	Администрация СП, правление СПК Амирова (по согласованию)

	13. Эвакуировать население из зоны затопления с временным размещением его в заранее подготовленные помещения
	При необходимости
	Противопаводковая комиссия, ОВД, ООО «Комсервис»
(по согласованию)

	14. До начала паводка отремонтировать и привести в пригодное для эксплуатации плавательные и спасательные средства
	до 01.04.2015 г.
	Администрация СП, СПК  Амирова

(по согласованию)

	15. После вскрытия рек обеспечить бесперебойную работу лодочных переправ, на всех лодочных переправах ч/з реки организовать круглосуточное дежурство спасательных постов, снабженных спасательными средствами.
	после прохождения льда на реках
	Противопаводковая комиссия, все организации по принадлежности переправ (по согласованию)

	16. Для дезинфекции затопленных источников питьевой воды (колодцы, водопроводная сеть и т. д.) приобрести необходимый запас хлорсодержащих средств, организовать завоз питьевой воды на затопляемых участках населенного пункта.
	до 01.04.2015 г.
	Администрация СП, СПК  Амирова, главный врач СВА с. Аксаитово
(по согласованию)

	17. Подготовить все бригады  по защите прудов и  мостов пропуску льда, обеспечить бригады техническими средствами.
	до 25.03.2015 г.
	Председатель СПК  Амирова (по согласованию)

	18. В целях поддержания экологического равновесия во время весеннего паводка провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных оттающих бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах, предприятиях АПК, берегах рек, обеспечить своевременную защиту их или вывоз за пределы затопляемой зоны.
	в период паводка
	Администрация СП, СПК  Амирова

(по согласованию)

Управделами администрации СП

Аксаитовский сельсовет:                                                                                             Л. В. Мусина

Приложение к постановлению главы администрации  Сельского поселения Аксаитовский  сельсовет

муниципального района  Татышлинский район РБ

от  05 марта   2015  года №11

Список
ответственных лиц  по  подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску паводка
 с  02 апреля  по 30  апреля  2015 года

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Номер телефона
	Дни дежурств
	Личная подпись

	1
	Сагиев Ф.Н.
	Зав. МТМ  №1
	89649516928
	2, 10, 18, 26

	2
	Фатхутдинов Р. З.
	зав. МТФ №1
	89659414681
	3, 11, 19, 27

	3
	Насретдинов И. Р.
	тракторист
	89871019606
	4, 12, 20, 28

	4
	Бегмалиев Ф..
	тракторист
	89174205845
	5, 13, 21, 29

	5
	Васбиев Ф.Х.
	гл.энергетик
	89871424702
	6, 14, 22, 30

	6
	Ибрагимов И.Х.
	гл.инженер
	89196024709

89177700102
	7, 15, 23

	7
	Ханов А.М
	инженер - строитель
	89649638651

89125840668
	8, 16, 24

	8
	Мухаматяров Р. Н.
	инженер по ТБ и ОТ
	89177310554
	9, 17, 25

Управделами Сельского поселения:                                   Л. В. Мусина